[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
Совета КАНЕЛОВСКОГО сельского поселения

Староминского района ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

от   22 апреля 2020                                                                                        № 6.5
         ст. Канеловская
О внесении изменений в решение Совета Канеловского сельского поселения Староминского района от 01 ноября 2017 года № 31.4 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Канеловского сельского поселения Староминского района»

               В соответствии с ч.4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 23.04.2013 № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 23.12.2019 № 4202-КЗ «О внесении изменений в Закона Краснодарского края «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», ст.26 Устава Канеловского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в решение Совета Канеловского сельского поселения Староминского района от 01 ноября 2017 года № 31.4 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Канеловского сельского поселения Староминского района» (далее – Правила) следующие изменения:
дополнить пункт 6 раздела I  Правил абзацем следующего содержания:
«инвентаризация озелененных территорий - проведение работ по установлению качественных и количественных параметров озелененных территорий, организации учета зеленых насаждений и осуществления контроля за их состоянием;

озелененные территории - территории, на которых располагаются природные и искусственно созданные садово-парковые комплексы и объекты, территории жилых, общественно-деловых и других территориальных зон, не менее 70 процентов поверхности которых занято зелеными насаждениями;
реестр озелененных территорий - перечень озелененных территорий общего пользования, включающий данные учета зеленых насаждений.»
         3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений (Дворник О.П.).
        4.Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Канеловского сельского поселения                                                         Староминского района                                                                           Л.Г.Индыло